РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕГОРЬЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2005 года № 137

         с. Новоегорьевское

	О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края

В соответствии с законом Алтайского края от 31 декабря 2004 года № 75–ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь уставом муниципального образования «Егорьевский район», районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О принятии государственных полномочий в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края».

2. Направить данное решение главе Егорьевского района Н.Г. Осколкову для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов

 Е.М. Егоров

РЕШЕНИЕ

«О принятии государственных полномочий в области создания и                                 функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края»

Принято решением Егорьевского районного Совета депутатов

от 27 декабря 2005 года № 137

1. Принять к исполнению государственные полномочия в области создания и функционирования комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в соответствии с  законом Алтайского края от 31 декабря 2004 года № 75–ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», на неограниченный срок.

2. Установить, что полномочия по образованию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края, определению состава и численности комиссии в пределах финансовых средств, выделенных для осуществления государственных полномочий, и внутреннему контролю за деятельностью комиссии осуществляет администрация Егорьевского района Алтайского края.

Администрация Егорьевского района Алтайского края обеспечивает деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Егорьевского района Алтайского края и выполнение данной комиссией обязанностей предусмотренных действующим законодательством, предоставляет соответствующим органам документы, связанные с осуществлением государственных полномочий и информацию о результатах осуществления государственных полномочий.

3. Финансирование расходов, связанных с осуществлением  органами местного самоуправления муниципального образования государственных полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения, является расходным обязательством Алтайского края и осуществляется из районного бюджета за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета из краевого фонда компенсаций на делегируемые полномочия в размере, предусмотренном в законе Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год для муниципального образования «Егорьевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Глава района

       Н.Г. Осколков

30 декабря 2005 года № 47-РС